

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

Współpraca CBA ze szwajcarską policją przedłużona



Na kolejne 12 miesięcy przedłużono współpracę polsko-szwajcarskiego zespołu zwalczającego *korupcję i pranie brudnych pieniędzy*.

Wczoraj Prokurator Generalny RP Andrzej Seremet oraz Prokurator Federalny Szwajcarii Erwin Beyeler podpisali porozumienie o przedłużeniu o kolejne 12 miesięcy prac wspólnego zespołu śledczego. Tworzą go prokuratorzy z obu krajów oraz funkcjonariusze CBA i szwajcarskiej Policji Federalnej.

Początki współpracy śledczych z obu krajów sięgają 2008 r., kiedy funkcjonariusze wrocławskiej delegatury *Centralnego Biura Antykorupcyjnego* rozpracowujący sprawę *korupcji* przy dostawie taboru dla warszawskiego metra natrafili na „szwajcarski ślad” w tej sprawie. Szybko nawiązano roboczy kontakt z przedstawicielami szwajcarskiej Prokuratury Federalnej, a efektem wielomiesięcznej współpracy było utworzenie w październiku 2009 r. pierwszego w historii obu krajów Wspólnego Zespołu Śledczego. Jego zadaniem jest badanie sprawy popełnienia szeregu przestępstw *korupcyjnych* i *prania brudnych pieniędzy* m.in. przy okazji przetargu na wagony dla stołecznego metra. Zespół tworzą przedstawiciele Prokuratury Apelacyjnej we Wrocławiu, (gdzie na

bazie materiałów uzyskanych przez CBA wszczęto w 2009 r. śledztwo) Prokuratury Federalnej Szwajcarii oraz funkcjonariusze *Centralnego Biura Antykorupcyjnego* i szwajcarskiej Policji Federalnej.

W styczniu 2010 r. doszło do realizacji pierwszego etapu tej wielowątkowej sprawy. Funkcjonariusze CBA zatrzymali byłego dyrektora metra Bohdana Z, a na terenie Hiszpanii zatrzymano przebywającego tam byłego stołecznego urzędnika Tadeusza N. Obu mężczyznom przedstawiono zarzuty o charakterze *korupcyjnym*, a decyzją sądu zostali oni aresztowani. Równocześnie cały czas trwały intensywne prace Wspólnego Zespołu Śledczego.

Prowadzone wspólnie przez oba kraje śledztwo jest wielowątkowe, skomplikowane i ma charakter rozwojowy. Ze względu na wagę materiału dowodowego uzyskanego do tej pory przez Wspólny Zespół Śledczy koniecznym było przedłużenie jego prac o kolejne 12 miesięcy.

Jacek Dobrzyński, rzecznik CBA

[**Zobacz artykuł na stronie CBA**](#)